## Ioannis Despauterij Niniultæ.

matris & uidendę, quia matris est foem. gene. singularis, & sic in religis, ut uenio causa uidendę matris, & est per gerundiũ locutio multo lepidior, ut aiunt quicũq; de hac re meminerũt. Notã igit rem faciã per singulos obliquos. Oui. Sit modo placandę copia parua tui, hoc elegãtius est q̃ copia placandi te, sic reliqua hic subijcienda declarent p̃ceptor. Ioãnes colligēdi sui causa rus se cõtulit. i. ut uulgus diceret, iuit ad campos causa recreationis, uel pro acuēdis sensibus suis. Cice. L. Crassum quasi colligēdi sui causa se in Tusculanũ cõtulisse. Petrus & Paulus colligendorũ sui causa rus se contulerũt, durũ uidet. ideo Cice. irridēdi sui dixit, ubi sui est pluralis numeri. sic Liuius, ut ante notauimus, quos sequi citra affectationē non oĩno dissuadeo, ut nec ipse Valla, sed pergamus. Tui uidendi cupidus causa epistolę cõficiendę gratia cõponendorũ librorũ, mittēdarũ literarũ &c. Est tamen ubi per gerundiũ loqui nõ licet, ut quoties oportet loqui p̃ res latiuũ, ueluti hic dies attulit initiũ dicendi quę uellē, non autē dicendõrẽ quę uellē. Cice. Equidē efferor studio patres uestros (quos colui & dilexi) uidēdi. Nam durũ fuerat futurũ studio uidendorũ patrũ uestrorũ quos colui & dilexi, hec Valla. Cuius & hęc sunt uerba in eo. cap. Quo in loco breuissime stultorũ quorundã opinionē reprehendamus, qui aiunt recte dici causa essendi rex, essendi regis, essendi regē, quũ nũq; essendi reperiãt, & si reperiret non regeret casum sicuti manendi, uiuendi, existendi, hęc ille. licet igit essendi in logicis, aut phylis inuenies, nolim te imitari. Terẽ. Id faciebat eius redimendi causa. Virg. Tãtus amor florũ & generandi gloria mellis.

### Gerundiũ datiuũ,

Datiuũ gerundiã casum nulla regunt, ait Valla absurdũ sit nãq; dicere, do operã colēdo agrũ, uel legēdo librũ, sed per gerundiũ solũ loqui conuenit, ueluti uaco agro colēdo, uineę pastinãdę, nemori succidendo, agris, uineis, nemoribus procurãdis. Soluēdo ut iterũ dicamus cũ uerbo substãtiuo regit datiuũ. Quinti. Pauperi soluēdo nõ sumus. interdũ etiã aliũ casum, ut apud eundē. Maximi tamē uiroꝝ & quibus artis suę soluēdo nõ sit humanitas. sed dubitari potest inquit Valla, datiuus ne sit an ablatiuus.

### Gerundiã accusatiui.

De actõ, ueni ad salutandũ fratrẽ, salutandã sororẽ, salutandũ mancipium, sic in plurali, & ponunt hęc pulchre cum his uerbis loco, cõduco, mando, curo, habeo pro debeo, & si qua sunt talia uerba, alio qui semp̃ p̃positio adderetur, ut locatiũ faciendã sepulturã. Conduxi columnã faciendã. Mandauĩ furem rapiendũ. Curaui lapides iaciendũ.